2.1 Os serviços serão executados sob regime de: EMPREITADA MENOR PREÇO GLOBAL. 

2.2 O critério de julgamento será por MENOR PREÇO. 

2.3 O modo de disputa será ABERTO.  

3. DO VALOR DE REFERÊNCIA ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

3.1 O valor mensal estimado é de R$ 2.202,40 (dois mil duzentos e dois reais e quarenta centavos), 

totalizando o valor anual de R$ 26.428,80 (vinte e seis mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta 

centavos), para contratação. 

3.1.1. O valor estimado  pode variar de acordo com a quantidade efetivamente realizada e comprovada 

por meio de relatório de prestação de serviço e tickets de pesagem. 
3.1.2.  Para as quantidades execedentes dos Grupos A/E e Grupo B quando houver o valor será